ONIZ.
E
TES

US.

808

SACRA RITUUM CONGREGATIONE

Enño ac Revño Domino

CARDINALI DOMINICO FERRATA

RELATORE

LUCEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

SERVI DEI

JOSEPHI A CARABANTES

SACERDOTIS PROFESSI

ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM

ET MISSIONARII

POSITIO

super Introductione Causae

ROMAE

TYPIS GUERRA ET MIRRI-

1910

X 116

LUCEN. OLIM MONTISFORTIS

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

SERVI DEI

IOSEPHI A CARABANTES

SACERDOTIS PROFESSI

ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM

ET MISSIONARII

INFORMATIO

SUPER DUBIO

*An sit signanda Commissio Introductionis Causae
in casu et ad effectum de quo agitur?*

Eñe ac Rñe Domine

- M**aximum illud novi sacerdotii praeceptum quod Apostolis suis demandavit Christus Dominus « *Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti* » fortissimos Ecclesiae athletas omni tempore excitavit. Barbariem etenim profligare, humaniorem vitae cultum constituere, erroris tenebras dissipare, id profecto munus est quod eos invincibili quadam vi rapiat qui sese proximorum bono procurando devoverunt. Dum itaque sanctorum historias perlegimus, vix alterum ex iis invenimus qui non sese illa invitatione percelli sen-

serit, atque acerrimos stimulos non sit expertus, etsi secus Divina Providentia consuluerit, inhospitas oras Christi nomini propagando, adeundi. Id cupiit tentavitque Franciscus, id Ignatius Loyolaeus, id Nerius, id Leonardus a Portu Mauritio, id sexcenti alii; adeo hoc desiderium naturalis est ipsius charitatis impulsus et ab excellenti sanctorum virtute indivisum. Hanc vero sortem qui Deo favente reapse sunt nacti eos universa civitas veluti viros de humanitate maxime meritos laudibus et honore condecorat, Ecclesia vero haud raro martyrio coronatos renunciare gestit.

- 2, Quorum itaque inter numerum Josephum hunc nostrum e Capulatorum familia recensendum EE. PP. vobis exhibemus, non ferme quod martyrii palmam attigerit, sed quod inter Christi Apostolos eximium sibi locum opere et verbo et virtute vindicaverit. In eo immo insigni cumulatus laude quod ad Christi nomen provehendum non modo inter barbaros sed et inter suos cives diuturnam vitam impenderit, quam ceterum eximiam jam fecissent claustrales virtutes ad heroicum usque fastigium in rigidissimae regulae ambitu exercitae. Hic quidem, dum integra adhuc, delabente saeculo decimoseptimo, res Iberica staret, ejusque imperium solis nesciret occasum, Americana litora densa adhuc barbarie obruta Evangelii praeco semel ac iterum suis sudoribus rigavit, animas Christo innumeras lucrifecit. Nec satis; in patriam enim reversus eandem labore et conatu assiduo excoluit, quoadusque annis plenus morti concessit. Utriusque apostolatus peregrini et domestici curriculum dimetitus, monasticis etiam virtutibus interea prae sodalibus suis ita celebratus est ut « *Galloeciae Apostolus alter* » veluti antonomastice praedicaretur. Tantorum vero traditio gestorum bina per saecula integra adeo mansit ut in patres ab avis proavisque deductam perspicue testes recentissimi commemoraverint. Vestrum, autem, EE. PP. iudicium esto an ea sit sanctitatis, virtutum et miraculorum fortis viri fama ut ejus causa Apostolicae Sedi sit necne suscipienda.

VITAE COMMENTARIUS

3. Carabantes veteris Castellae in oppido Josephus noster nascitur die Junii mensis 27 anno 1628. Parentes eius Bartholomeus Velasquez et Anastasia de Frensneda christianis virtutibus clarioque genere nulla Mauritani sanguinis immixtione foedato inter suos floruerunt. (1). Matri puerulum in ulnis gestanti, cum pater animam agebat, coelestis incola adstitit franciscalium cuculla indutus aegrotoque ait « *Fratello, ringrazi assai Iddio che questa notte si ha da trovare con sua Maestà nel suo Regno* » rursus autem mulieri: « *Si consoli o sorella e si conformi alla divina volontà, ed abbia cura di questo fanciullo che ha da esser grande nella Chiesa di Dio* » (2). Franciscum Assisiatem visum fuisse plerique arbitrati sunt.
4. Puerulum autem et ipsum coelestes species alias recrearunt cum quiescentem abiens mater ancillae cuiusdam curis reliquisset: redeunti enim genitrici ac sciscitanti de filioli somno respondit ipse puer « *Oh che allegria! furono con me altri bambini e mi rallegrarono moltissimo* » (3). Hisque igitur custodibus juvata mater, quem sibi vir morte praereptus reliquerat puerum tantis clarum auspiciis curis fovit assiduis religione imbuens atque christianae fidei rudimentis. Qui vicissim, divina gratia cumulatus studia materna rependit ita ut pietate in Deum, obedientia erga suos, puerilium incuria, coelestium assidua cogitatione prodigium inter aequales evaserit. (4)
5. Quibus exordiis Mater laeta quam maxime, Jose-

(1) Summ. N. II § 1, 6, 11, 18, 19, 23.

(2) Ibid. Ibid. § 5, 13, 20 et Doc. N. I § 1.

(3) Ibid. Ibid. § 20 Doc. N. I § 7.

(4) Ibid. Ibid. § 2, 5, 6, 8, 15, 17, 21, 24.

phum suum Deza in oppidum misit amitae hospitio suscipiendum ut praeunte ludimagistro prima litterarum rudimenta addisceret. Qui profecto, vix munus iniit suum, cum et optimum pueri ingenium et virtutes effulgere in dies magis demiratus eum condiscipulis exemplo coepit exhibere. (1) Atqui aucta huiusmodi incrementis matris spes filium adolescentem Deza e ludo reducem, Soriam urbem petere jussit ut humanioribus litteris inbueretur. Adolescens autem laudem sanctitatis, quam puer adeptus jam fuerat, iterum Soriae praeripuit, in sapientiam non minus quam in virtutem incumbere visus, mundum despiciens, contubernia discipulorum fugiens, solitaria loca quaerens ut Deo quieto animo vacaret. « Perciò (enarrat Didacus Gonzales de Quiroga Dei Famuli aequalis qui vitam Josephi descripsit) al vedere alcun valloncello solitario e ritirato, circondato di frondosi arboreti, soleva dire: « Oh! che buon luogo è questo per vivervi, e farvi dimora ad imitazione dei primi Santi della Tebaide e di Nitria! » (2).